
cý'v
I ÁGEITUR^ oc|{MxY

PRIRODY A I(RAIII{Y
čEs|G nEPUBlfi

REG|o ÁLNÍ PRAcovtšTĚ
sPnÁvÁ cHRÁNĚNÉ XRA,It/NÉ oBLÁsT| koKoŘÍNsko - MÁcHÚv 

'(RAJ

276 01 Mé|nik
tel : +420 315 728 061
D DS: ahwdypi
e m aj|: kokÓr n@.alL ré cz

NAŠE ČisLo JEDNACI| sRlooazlKwzo17 . 4

Město Dubá
Masarykovo nám' 138
471 41 Dubá

VYŘ|zUJE: RNDr LuboŠ Beran. Plr'D DATUMr6.9.20r7

Agentura ochrany přirody a krajiny ceské repub]]ky, regioná|ní p|acoviŠtě SpráVa chráněné
krajinné ob|asii Kokořínsko - MáchúV kraj (dá|e jen 

',spráVa'.)' 
jako orgán ochrany přírody'

přís|ušný pod|e ust' s 75 odst. ,1 písm e) Ve spojení s s 78 odst' 1 a odst' 3 písm' k) zákona č'
114l1992 Sb'. o ochraně přírody a krajiny _ V p|atném znění (dá|e jen 

'zákon'.)' na zák|adě Žádosti
ze dne 10'8'2a17 o výjimku ze zákazu Ve zv]áště ch|áněných územích' dop|něnou dne 15'8'2017
Žádostí o povo|ení ýýjimky ze zák|adních ochranných podmínek zv|áště chráněných druhú
ž]Vočichir' kterou poda|o |V]ěsto DUbá' se síd|em úřadu V Dubé, Masarykovo nám' 138, 471 41
Dubá, Ico 0a26o479, zastoupené starostkou |V|gr' Zdeňkou sepsovoU a provedeného správního
řízení pod|e zákona č, 50012004 sb'' správní řád' v p|atnérn znění (dá|e jen ,'spráVní řád.')' Vydává
IOtO

ROZHODNUTI.

t.

Podle ustanovenÍ s 56 zákona se Městu Dubá, se síd|em úřadu V Dubé, |\,4asarykovo nám. 138,
471 41 Dubá' Ico: 00260479' zastoupené starostkou |\,4gr' Zdeňkou Šepsovou (dá|e jen 

'žadate|',)

il.

lČ:6293359] BáikovnispojeniČNBPralrallčis]oúČtu:18228o11/o71o]lubosberan@nalure.eiT:721266086

p o v o I u je vý jim ka

ze zákazŮ daných V s 50 odst' 2 zákona, konkrétně ze zákazu škod|ivě zasahovat do přirozeného
Vývoje zv|áště chráněných Živočichů a ze zákazu sbírat, ničit' poškozovat a přernisi.ovat jejich
VýVojoVá stadia a jimi UžÍýaná síd|a a to p|o zvláště chráněné druhy Živočichů zařazené ve
vyhlášce N'4ZP č' 395/1992 sb'' V p|atném znění, v kategorii si|ně ohrožený - skokan štíh|ý (Rana
dalmatina), užovka obojková (Natrix nat x) a ohrožený - ropucha obecná (Bufa bufa) a to pro
|ekonstrukci bezodtoké Vodní nádrže vybudované hIoubením pod úroveň terénu na pozemku parc'
KN č, 40 v k' ú' Lhota u Dřevčic d|e podané Žádosti, jejího dop|nění a pří|oh (projektová
dokumentace pro stavební povo|ení, zpracovate|: AquaK|imax s' r' o', květen 2017)'

Výjimka se povoluje za těchto podmínek:

1' Vypouštění nádrže může být provedeno Vobdobí 1'8' _30'9' ka|endářního roku a ukončení
p|acíVčetně zpětného napuštění nádrže do 30'3' nás|edujiciho roku'

2' Nádrže budou žadate]em udrŽovány bez ryb'
3' P|atnost Výjimky pro rea|izaci záměru je do 30'3'2020'



-2-

Pod|e ustanovenís 44 odsi.3 zákona se žadateIi

č jsFyo082/KK/2017'4

udě|uje souhIas

k činnostem Vymezeným V bljžších ochranných podmínkách chráněné krajinné ob|astj' a to
konkrétně k odstraňování |itorá|ních porostů rybníků a jiných vodních p|och a p|ovoucí nebo
ponořené vegetace a odbahňování rybnjkŮ a jiných Vodních p|och a uk|ádán1 vytěžených
sedimentú na území cHKo Kokořínsko _ Máchův kraj daných v ust' s 5 odst' 1 písň. 91 á tr1
nařízení V|ády č' 176/2014 sb'. kterým se Vyhlašuje chráněná krajinná ob|ast Kokořínsko -
MáchŮv kraj (dá|e jen 

',nařízení V|ády č' 17612014 sb'")

za téchto podmínek:

4' P|atnost souhIasu pro reaIizacizáměru je do 30'3'2o2o'

odůvodnění:
spráVa' jako orgán ochrany přírody, přís|ušný pod|e ust' s 75 odst' 1 písm e) Ve spojení s s 78
odst' 1 a 3 písm' k) zákona' obdrŽe|a dne 8'8'2017 žádost o Výjimku ze zákazu ve zv|ášté
chráněných územích' která byIa dne 15'8'2017 dop|něna žádostí o povo|ení výjimky ze zák|adních
ochranných podmínek zv|áště chráněných druhú živočichů za Úče|em |eaIizace záměru ..oprava
rybníěku na pozemku p. č. 40 v k. ú. Lhota u Dřevčic.., Tuto žádost správa posouóitá;alo
žádost o povo|ení Výjimky pod|e ustanovení s 56 zákona ze zák|adních podmínek ochrany zv|áště
chráněných Živočichú uvedených V ustanovení s 50 odst' 1 a 2 zákana' konkrétně ze zákazu
škodIivě zasahovat do přirozeného vývoje zV|áště ch|áněných živočichů a ze zákazu sbírat' ničit.
poškozovat a přemist'ovat jejich VýVojoVá stadia a jimi užíVaná síd|a a to pro zv|áště chráněné
druhy živočichú zařazené ye vyh|ášce MŽP c 395/1992 sb'' V p|atném znění, v kategorii si|ně
ohroŽený _ skokan štíh|ý (Rana dalmatína\, užovka obojková (NatrÍX natrix) a ofiožený - ropucha
obecná (Bufo bufo) a zárcveň jako žádost o udě|ení souh|asu pod|e ust' s 44 odst' 3 zákona
k činnostem Vymezeným Vb|ižších ochranných podmínkách chráněné k|ajinné ob|asti, a to
konkrétně k odstraňování |itorá|nlch porostů rybníků a jiných vodních p|och a p|ovoucí nebo
ponořené Végetace a odbahňování rybníkú a jiných Vodních p|och a uk|ádání vytěžených
sedimentů na území cHKo daných V ust' s 5 odst' 1 písm' g) a h) nařízení v|ády č' 176|2a14 sb''

Žadate|em je Město Dubá, se síd|em úřadu V Dubé, |\y'asarykovo nám' 138' 47141 Dubá' |Čo:
00260479' zastoupené starostkou |V]g|' Zdeňkou sepsovou'

Dn.em podánj bylo Vsou|adu s s 44 spráVního řádu zahájeno spráVní řízení ve Věci povo|ení
výiimky pod|é ustanovenís 56 zákona ze zák|adních podmínek ochrany zv|áště chráněných
živočichů uvedených v ustanoveni s 50 odst. 1 a 2 zákona' konkrétně ze zákazu škod|ivě
zasahovat do přirozeného vývoje zv|áště chráněných živočichů a ze zákazu sbírat' ničit'
poškozovat a přemist'ovat jejich Vývojová stadia a jimi užíVaná síd|a a to pro zv|áště chráněné
druhy živočichů zařazené ve Vyh|ášce MŽP Č' 395|19s2 sb ' V p|atném znění' V kategorii si|ně
ohrožený _ skokan štíh|ý (Ra'a dalmatina)' užovka obojková (NatrÍx natrix) a ohrožený - 19pp666
obecná (Buía bufa) a zá|oveň spráVní řízení ve věci udě|ení souh|asu pod|e s 44 odst. 3
zákona k činnostem vymezeným v b|ižšich ochranných podminkách chráněné krajinné
ob|asti, a to konkrétně k odst|aňoVání |itorá|ních porostů rybníkŮ a jiných Vodních p|och a p|ovoucí
nebo ponořené Vegetace a odbahňování rybníků a jiných Vodních p|och a ukládání VytěŽených
sedimentú na území cHKo KokořÍnsko _ |MáchŮV kraj daných V usl. s 5 odst. í pism. g) á h)
nařízení v|ády č. 176/20í4 sb.

Předmětem řizeni je zám Žadate|e, který spočíVá V rekonstrukci bezodtoké vodní nádrže
Vybudované h|oubením pod úroveň terénu na pozemku parc' KN ó' 40 V k' ú Lhota u Dřevóic
NádÉ je napájena pouze srážkovými Vodami' ktere jsou do ni nasmérovány z okoIních p|och'

Vsoučasné době je nádrž částečně zanesena sedimentem a zarost|á rákosem' NavrŽeno ie
odtěžení sedirnentŮ (cca 48 m3) a V jižní části dojde k rekonstrukci opevnění z piskovcovyóh
kVádrů.



č' j sFy0082/KK/20l7 . 4

Pod|e ustanovení s 47 odst' 1 správního řádu tímto spráVa uvědomi|a o zahájenÍ řízení Všechny
známé účastníky řízeni'
Účastníkern řízeni podle s 27 odst' 1 písm' a) správního řádu je žadate|' Účastníkem je pod|e ust'
s 27 odst' 3 spráVního řádu Město Dubá' kterému toto postavení Vyp|ýVá zust' s 71 odst' 3
záko|a a dá|e spo|ky' sp]ňující podmínky pod|e s 70 odst' 2 zákona, kle|é poda|y Žádost o
informoVání o zahajovaných spráVních řízeních, a svou účast oznámíspráVnímu orgánu V sou]adu
s s 70 odst' 3 zákona. spráVa přísIušné spoIky vyrozumě|a' spo|ky ve stanovené |hůtě svou účast
Ve spráVním ťizeni neoznámi)y' neby|y proto jeho účastníkem'

správa pod|e s 36 odst' ,] správního řádu proh]ási|a' že ÚČastníci řizení mohou podáVat sVé
náVrhy Ve lhůtě nejpozději do 10 dnů od doručení tohoto oznámení' V této |hútě mě|i zároveň
možnost vyjádřit se k podk|adům rozhodnutí pod|e s 36 odst. 3 spráVního řádu' Nah|íŽení do spisu
by|o moŽné V budově spráVy (ceská 149' [4ě|ník) V úředních dnech (Po 8-17 hod)' jindy po
dohodě s úřední osobou, Ve stanovené |hŮtě se žádný z účastníků nevyjádři|'

Pod|e ustanovení s 56 odst 1 zákona |ze Výjimku povo|it' pokud jiný Veřejný zájem převažUje nad
zájmem ochrany přirody nebo V zájmu ochrany pří.ody U druhů předmětu ochrany pod|e práva
Evropských společenství coŽ je i tento přÍpad' je dá|e nezbytné p|okázet neexistenc jiného
uspokojivého řešení a zároveň povo|ovaná činnost nesmí oV|ivnit dosažení či udržení příznivého
stavu z h|ediska och|any' současně musí být dán jeden z dúvodŮ uvedených V ustanovenÍ s 56
odst' 2 zákona. V této věci sp|áVa shLeda|a. že v případě rekonstrukce nádrže se jedná pod|e s 56
odst' 2 písm' a) zákona o opatřenÍ V zájmu ochrany Volně Žijících Živočichů a p|aně rostoucích
rost|in a ochrany přírodních stanovlšt,' Pod|e poznatků sp|áVy získaných při její óinnosti a pod e
údajů uvedených V projektové dokumeníaci je současné opevnění jižních břehů nádÉe Ve ve|mi
špatném technickém stavu a zároveň je Vodní nádrŽ částečně zanesena sedimentem' Bez její
rekonstrukce' která bude mí1 charakter revitaIizace' bude jen omezeně Vhodná pro rozvoj
Významnějších popuIací především zv|áště chráněných druhŮ žiVočichů nehIedě na skutečnost. že
s oh|edern na špatný technický stav múže dojít ktakovému stavu, Že nádrŽ jako Vodni p|ocha
zanikne' Zároveň |ze konstatovat' Že povo|ovaná Člnnost tak jak je popsána negativně neov|ivní
dosažení či udržení příznivého stavu z h|ediska ochrany' naopak k dosažení a udržení tohoto
stavu pozitivně ořisoíVá'

spráVa tedy sh|eda|a, že jsou spIněny zák|adní předpok|ady p|o povo|ení Výjimky ze zákonného
zákazu' K miflrr'alizaci V|ivu na popu|ace zv|áště chráněných druhů Správa stanovi a podmínku č'
1' která omezuje časový rozsah prací na období mimo Vegetační sezónu resp, na období, kdy
nedochází k razmnožovánÍ a VýVoji |arvá|ních stadií obojžive|níkú' Podmínka č' 2 stanovuje. že
tato nádÉ bude žadate|em udržována bez ryb' Vsoučasné době 1ato nádrŽ není Vhodná pro
d|ouhodobou existenc] ryb nicméně po provedeném odbahnění ne|ze Vy|oučit' že dojde ke
zlepšeni podminek pro jejich přežiti Rybí obsádka je zde Však s oh|edern na její si|ný t|ak na
popu|ace obojžive|níků a ce|kový charakter nádrŽe neŽádoucí. Podmínka č' 3 omezuje p|atnost
Výjimky do 30'3'2020' SpráVa zvo|i]a tuto dobu kterou považuje za optimá|ní pro zajištění
rca1izace záméru i s oh|edem na moŽnost změny stavu Věci V průběhu času'

V rámci spráVního řízenÍ pod|e ust' s 44 odst' 3 zákona spráVa posuzova|a charakter a |ozsah
člnností uvedených V Žádosti a zýáŽi|a možná rizika nedovo|ených změn chráněných částí
přírody V dotčeném území a možný význarnný V|iv na předměty ochrany cHKo' Po posouzení
všech skutečností uvedených Žadate|em V Žádosti a zváženi možného ov|ivnění veřejného
zájmu na ochraně přírody a krajiny' dospě|a spráVa k nás|edujícím záVěrům,

P|ánovaný záměr se uskuteční na územi |||' zóny odstupňované ochrany přírody cHKo avšak na
místě, které |ze označit V kontextu okoIního prostředí jako Ioká|ně Významné mísio pro
spo|ečenstva stojatých Vod bez Výraznějšího V|lvu rybí obsádky a Vóetně Výskytu popu|ací zv|áště
chráněných druhů živočichů' Jeho |ea|izace je navržena tak, Že zd|ohodobého poh|edu zajistí
da|ší existenci nádrže a tím i zachování spo|ečenstev stojatých Vod' souh|as byl ze stejných
důVodú jako V případě Výjimky omezen do 30'3'2020'

spráýa zýáŽi|a Všechny známé skutečnost , které Vyhodnoti|a a rozhod|a. tak jak je uvedeno Ve
výrocích tohoto rozhodnutí'

Tímto rozhodnutím nejsou dotčeny povinnosti Vyp|ýVající z jiných práVních předpisů'



PoUčENí o oDVoLÁNí

č ] sFyoo8zKK2017.4

Proti tomuto rozhodnutí se |ze pod|e s 81 odst' 1 správního řádU odvo|at do patnácti dnŮ ode dne
jeho doručení k |V]inisterstvu Životního prostředí, a to podáním učiněným u SpráVy' V případě' že
písemnost bude u|oŽena U provozovate|e poštovních s|uŽeb' |hůta pro podání odvolání se počítá
ode dne převzetí rozhodnutí' nejpozději Však od desátého dne ode dne jejího uIoŽení'

D|e s 82 odst, 2 správního řádu se odvo|ání podáVá s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden
stejnopis zůstaI správnímu orgánU a aby každý účastník dosta|jeden stejnopis' Nepodá.|i účastník
potřebný počet stejnopisů' Vyhotoví je správní orgán na náklady Účastníka, Podané odvo|ání má
odk|adný účinek'

Ing. Ladis|aV Pořízek

ŘED|TEL REG|oNÁLNiHo PRAcoV ŠTĚ

Dá|e se doručuje do v|astních řukoui

Účastníci řízení podle 6 27 odst' 3 s1rávnÍho řádu:
Město Dubá

á7...


